
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

 
Prot. n. 5250/2.1.a                                              Rovigo, 29 ottobre 2020 

  

  
         Ai Sigg. Genitori 
         Classi 1^D-1^E-2^E-3^E 
         Scuola Secondaria di 1° grado 
         “Sante Zennaro” 
         Grignano Pol. 
 
         e p.c. Al Personale scolastico 

Scuola Secondaria di 1° grado 
         “Sante Zennaro” 
         Grignano Pol. 
 
         Al sito d’Istituto 
         All’Albo online 
         https://www.icrovigo4.edu.it/ 
 
         Alla Bacheca del  

Registro elettronico  
      

Agli Atti 
 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPCM del 24.10.2020 e la diffusione del contagio da virus SARS-CoV-2 sul territorio; 
 
Visto il Rapporto ISS-COVID n. 58/2020, nel quale si prevede un ruolo specifico in coordinamento 
con il Dipartimento di Prevenzione, del Medico curante (MMG o PLS) per le operatività connesse 
alla valutazione clinica e all'eventuale prescrizione del tampone naso-faringeo per la gestione di casi 
e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi dell’infanzia; 
 
Vista la comunicazione telefonica giunta in data odierna alle ore 12.49 dal Servizio di Igiene e Sanità 
Pubblica dell’AULSS 5 Polesana di Rovigo in merito alla individuazione di un caso di positività al 
virus SARS-CoV-2 in una classe della scuola secondaria di primo grado di Grignano Pol., con 
conseguente richiesta di dati per i contatti stretti – studenti e personale scolastico – da porre in 
isolamento fino all’effettuazione dei tamponi previsti dalla procedura per la sanità pubblica; 
 
Ricevuta la conferma via mail da parte del SISP, prot. n. 5249/2.1.a del 29.30.2020 delle “attività di 
sanità pubblica che verranno messe in atto”, in particolare che “lo Scrivente Servizio si occuperà di 
organizzare una seduta straordinaria, nella giornata di domani 30/10/2020, da dedicare 
all'esecuzione dei tamponi ai contatti stretti (insegnanti, compagni di classe e collaboratori scolastici) 
che Lei stessa ci ha comunicato.  
Di conseguenza, fino a quando non si avrà l'esito negativo al tampone, i compagni di classe dello 
Stesso e i relativi insegnanti, dovranno rimanere a casa da scuola in isolamento.”; 
 
Preso atto che domani tre classi su quattro della scuola secondaria di Grignano Pol. dovrebbero 
essere coperte per 15 ore di attività didattica, ma che il personale operante nel plesso – collaboratori 
scolastici e docenti – risultano impossibilitati a prendere servizio, in attesa dell’effettuazione del test; 

https://www.icrovigo4.edu.it/


 
Considerato che tra i docenti che sono stati individuati come contatti stretti, quindi posti in isolamento 
fino alla esecuzione dei tamponi, ci sono anche docenti di sostegno, di attività alternative 
all’Insegnamento della Religione Cattolica e dell’organico COVID di recente nomina; 
 
Considerata l’impossibilità di spostare docenti in servizio presso la sede di Rovigo al plesso di 
Grignano in quanto già impegnati a sostituire il personale docente in isolamento che presta servizio 
in entrambe le sedi; 
 
Valutata, comunque, l’inopportunità di spostamenti di personale da una realtà all’altra per evitare 
possibili diffusioni del contagio da virus SARS-CoV-2; 
 

DECRETA 
 

la sospensione dell’attività didattica per tutte le classi della scuola secondaria di primo grado “Sante 
Zennaro” di Grignano Pol. per le problematiche organizzative, legate all’emergenza sanitaria in atto 
sopra riportate, per la giornata di domani, venerdì 30 ottobre 2020. 
 
 

              Il Dirigente Scolastico   

                                Dott.ssa Paola Malengo 
 

                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                              ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93 

 
 


